
 

Českomoravský klub chovatelů barvářů, z. s. 

 

 

Zápis 

Z členské schůze ČMKCHB, z. s.  

konané dne 30.6.2023, od 1700 hod Kostelci nad Černými Lesy 

 

Program schůze: 

1) Zahájení a přivítání členů ČMKCHB, z. s. 

2) Zpráva o činnosti výboru od minulé členské schůze 

3) Předložení účetní uzávěrky za rok 2022 – na vědomí členům klubu 

4) Schválení návrhů na udělení čestného členství 

5) Zpráva o činnosti kontrolní komise 

6) Zpráva o situaci v chovu barvářů u obou plenem 

7) Diskuze 

8) Usnesení členské schůze 

9) Závěr 

Členská schůze byla řádně svolána v termínu dle stanov klubu ČMKCHB. 

Na schůzi je dle prezenční listiny přítomno 14 členů. Účast je pod 50% členské základny. 

Schůze tak není usnášení schopná a má pouze informativní charakter. 

Zapisovatelem schůze byl zvolen Ota Buršík 



Průběh schůze: 

 

1. Schůzi zahájil a přivítání členů provedl předseda klubu Ing. Jaroslav Nerad. Seznámil 

členy s akcemi, které budou probíhat v roce 2023.  

2. Dne 27.8.2022 proběhla Speciální výstava barvářů ve Velké Bystřici. Na ČMKU bylo 

nahlášeno údajné porušení výstavního řádu vstupem lidí do kruhu, kteří tam neměli co 

dělat. Údajné porušení měl nahlásit pan Vichta a měl o tom dodat dokumentaci. Na 

základě tohoto podání nám nebyla povolena Klubová výstava barvářů v roce 2023. 

Byl napsán dopis na ČMKU o předložení důkazního materiálu. ČMKU dosud na dopis 

nijak nereagovalo. Dotazem na zúčastněné bylo zjištěno, že ke vstupu do kruhu při 

posuzování nedošlo. 

Na základě tohoto nebyla v Heřmánkách klubová výstava uspořádána a proběhla 

pouze bonitace. 

Ve dnech 21 -23. října 2022 v oblasti 13 byl uspořádán „Moravský pohár“. Jednalo se 

o velice dobře pořadatelsky zajištěnou akci.  

Ve dnech 24 – 26. března 2023 byl uspořádán 1 ročník nové soutěže Hanácký dosled.  

Je potřeba ke konferenci klubu připravit úpravu stanov. Ne potřebné vyřešit zejména 

členskou schůzi a podřízenost jiným spolkům. 

Začala se v dobře rozvíjet spolupráce s chovatelskými kluby v rámci ISHV. 

Dne 26.8.2023 od 1800 proběhne schůze vedoucích spádových oblastí v Dobřanech, 

kde se bude jednat o úpravě stanov a chovatelského řádu. Účast všech vedoucích 

oblastí je žádoucí. 

Upozorňujeme, že dle stanov je funkční období aktivisty stanoveno na 5 let. 13.4.2024 

vyprší většině aktivistům funkční období a v oblastech budou muset být upořádány 

volby aktivistů. 

Dne 17.8.2023 proběhne 8. Speciální výstava barvářů v Chotěšově. 

Ve dnech 3 – 5.11.2023 proběhne v oblasti č. 11 25. ročník Celostátní soutěže barvářů 

„O putovní cenu“ v Zelené Lhotě u Nýrska. Pořadatelem této soutěže je ČMKCHB 

z.s.. Na této soutěži se předpokládá účast 5 zahraničních psů. 

Koncem roku je nutno se začít připravovat na konferenci klubu. 

3. Pokladník Ota Buršík předložil a přečetl účetní uzávěrku roku 2022. Schůze vzala 

účetní uzávěrku na vědomí. Účetní uzávěrka bude přílohou zápisu členské schůze. 

Stav účtu k 30.6.203 činil 1 114 267,52 Kč, stav pokladny 46 009,00 Kč. Celkové 

finanční prostředky klubu k 30.6.2023 jsou 1 160 276,52 Kč 



4. Matrikář přednesl návrhy na čestné členství 

p. Zahrádka Václav oblast 11, p. Hubert Hubík st. oblast 5, p. Peterka Miroslav oblast 

13, Zavaďák Václav oblast 7. 

Členská schůze vzala návrh četného členství na vědomí. 

5. Zpráva kontrolní komise je ve zpravodaji a na webových stránkách klubu. Kontrolní 

komise řešila stížnosti p. Maślanky. 

6. Zpráva o situaci v chovu barvářů 

HB – vystaveny 4 doporučení ke krytí, aktuálně jsou dvě feny březí. Je domluveno 

štěně psa z Francie (p.  Zavaďák). 

BB – vystaveno 11 doporučení ke krytí, 5 fen nezabřezlo. 

7. Diskuze 

Pan Josef Němec informoval o schůzi poradců chovu ve Frankfurtu. Navrhl pokusit se 

zapřemýšlet o sjednocení chovné základny všech chovných jedinců ISHV a sjednocení 

chovných podmínek. 

Byla vyvěšena nominace na Celostátní soutěž o „Putovní cenu“. 

8. Usnesení členské schůze 

Usnesení členské schůze, pro účast pod 50% členů, nebylo přijato. 

9. Závěrem všem zúčastněným členům předseda klubu In. Jaroslav Nerad poděkoval za 

účast. 

 

 

Zapsal: Ota Buršík 


